
資　金　収　支　計　算　書

平成 30 年 ４ 月 １ 日　から

平成 31 年 ３ 月 31 日　まで

（単位：円）

収入の部

科目 予算 決算 差異

学生生徒等納付金収入 132,550,000 138,685,035 △ 6,135,035

手数料収入 18,700,000 19,853,800 △ 1,153,800

寄付金収入 250,000 655,539 △ 405,539

補助金収入 46,495,000 46,496,975 △ 1,975

資産売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 1,050,000 1,217,888 △ 167,888

受取利息・配当金収入 2,000 54,735 △ 52,735

雑収入 100,000 2,506,987 △ 2,406,987

借入金等収入 0 0 0

前受金収入 21,700,000 18,050,000 3,650,000

その他の収入 3,635,721 3,837,975 △ 202,254

資金収入調整勘定 △ 20,820,000 △ 20,969,479 149,479

前年度繰越支払資金 169,029,831 169,029,831

収入の部合計 372,692,552 379,419,286 △ 6,726,734

支出の部

科目 予算 決算 差異

人件費支出 142,500,000 140,146,843 2,353,157

教育研究経費支出 22,500,000 20,573,206 1,926,794

管理経費支出 8,001,000 8,038,928 △ 37,928

借入金等利息支出 0 0 0

借入金等返済支出 0 0 0

施設関係支出 500,000 0 500,000

設備関係支出 1,000,000 164,300 835,700

資産運用支出 0 53,152 △ 53,152

その他の支出 4,579,340 4,933,223 △ 353,883

〔予備費〕 (0)

0 0

資金支出調整勘定 △ 4,535,040 △ 4,695,088 160,048

翌年度繰越支払資金 198,147,252 210,204,722 △ 12,057,470

支出の部合計 372,692,552 379,419,286 △ 6,726,734



資　金　収　支　内　訳　表

平成 30 年 ４ 月 １ 日　から

平成 31 年 ３ 月 31 日　まで

収　入　の　部

（単位：円）

科目　　　　　　　　　　　部門 学校法人 秋桜高等学校 総額

学生生徒等納付金収入 0 138,685,035 138,685,035

手数料収入 0 19,853,800 19,853,800

寄付金収入 0 655,539 655,539

補助金収入 0 46,496,975 46,496,975

資産売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 0 1,217,888 1,217,888

受取利息・配当金収入 54,229 506 54,735

雑収入 0 2,506,987 2,506,987

借入金等収入 0 0 0

計 54,229 209,416,730 209,470,959

支　出　の　部

（単位：円）

科目　　　　　　　　　　　部門 学校法人 秋桜高等学校 総額

人件費支出 0 140,146,843 140,146,843

教育研究経費支出 0 20,573,206 20,573,206

管理経費支出 509,072 7,529,856 8,038,928

借入金等利息支出 0 0 0

借入金等返済支出 0 0 0

施設関係支出 0 0 0

設備関係支出 0 164,300 164,300

計 509,072 168,414,205 168,923,277



事　業　活　動　収　支　計　算　書

平成 30 年 ４ 月 １ 日　から

平成 31 年 ３ 月 31 日　まで

（単位：円）

科目 予算 決算 差異

学生生徒等納付金 132,550,000 138,685,035 △ 6,135,035

手数料 18,700,000 19,853,800 △ 1,153,800

寄付金 250,000 655,539 △ 405,539

経常費等補助金 46,495,000 46,496,975 △ 1,975

付随事業収入 1,050,000 1,217,888 △ 167,888

雑収入 100,000 2,506,987 △ 2,406,987

教育活動収入計 199,145,000 209,416,224 △ 10,271,224

科目 予算 決算 差異

人件費 142,500,000 140,146,843 2,353,157

教育研究経費 25,100,000 23,001,834 2,098,166

管理経費 8,501,000 8,550,912 △ 49,912

徴収不能額等 0 0 0

教育活動支出計 176,101,000 171,699,589 4,401,411

教育活動収支差額 23,044,000 37,716,635 △ 14,672,635

科目 予算 決算 差異

受取利息・配当金 1,000 54,735 △ 53,735

その他の教育活動外収入 0 137,882 △ 137,882

教育活動外収入計 1,000 192,617 △ 191,617

科目 予算 決算 差異

借入金等利息 0 0 0

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 0 0 0

教育活動外収支差額 1,000 192,617 △ 191,617
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経常収支差額 23,045,000 37,909,252 △ 14,864,252

科目 予算 決算 差異

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 0 0 0

特別収入計 0 0 0

科目 予算 決算 差異

資産処分差額 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 0 0

特別収支差額 0 0 0

〔予備費〕 (0)

0 0

基本金組入前当年度収支差額 23,045,000 37,909,252 △ 14,864,252

基本金組入額合計 0 △ 164,300 164,300

当年度収支差額 23,045,000 37,744,952 △ 14,699,952

前年度繰越収支差額 35,048,669 133,305,077 △ 98,256,408

基本金取崩額 0 0 0

翌年度繰越収支差額 58,093,669 171,050,029 △ 112,956,360

(参考)

事業活動収入計 199,146,000 209,608,841 △ 10,462,841

事業活動支出計 176,101,000 171,699,589 4,401,411
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事　業　活　動　収　支　内　訳　表

平成 30 年 ４ 月 １ 日　から

平成 31 年 ３ 月 31 日　まで

（単位：円）

学校法人 秋桜高等学校 総額

学生生徒等納付金 0 138,685,035 138,685,035

手数料 0 19,853,800 19,853,800

寄付金 0 655,539 655,539

経常費等補助金 0 46,496,975 46,496,975

付随事業収入 0 1,217,888 1,217,888

雑収入 0 2,506,987 2,506,987

教育活動収入計 0 209,416,224 209,416,224

人件費 0 140,146,843 140,146,843

教育研究経費 0 23,001,834 23,001,834

管理経費 509,072 8,041,840 8,550,912

徴収不能額等 0 0 0

教育活動支出計 509,072 171,190,517 171,699,589

教育活動収支差額 △ 509,072 38,225,707 37,716,635

受取利息・配当金 54,229 506 54,735

その他の教育活動外収入 137,882 0 137,882

教育活動外収入計 192,111 506 192,617

借入金等利息 0 0 0

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 0 0 0

教育活動外収支差額 192,111 506 192,617

経常収支差額 △ 316,961 38,226,213 37,909,252
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資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 0 0 0

特別収入計 0 0 0

資産処分差額 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 0 0

特別収支差額 0 0 0

基本金組入前当年度収支差額 △ 316,961 38,226,213 37,909,252

基本金組入額合計 0 △ 164,300 △ 164,300

当年度収支差額 △ 316,961 38,061,913 37,744,952

(参考)

事業活動収入計 192,111 209,416,730 209,608,841

事業活動支出計 509,072 171,190,517 171,699,589
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貸　借　対　照　表

平成 31 年 ３ 月 31 日

（単位：円）

資産の部

科目 本年度末 前年度末 増減

固定資産 117,437,618 120,213,930 △ 2,776,312

流動資産 217,748,787 175,942,721 41,806,066

資産の部合計 335,186,405 296,156,651 39,029,754

負債の部

科目 本年度末 前年度末 増減

固定負債 0 0 0

流動負債 26,581,937 25,461,435 1,120,502

負債の部合計 26,581,937 25,461,435 1,120,502

純資産の部

科目 本年度末 前年度末 増減

基本金 137,554,439 137,390,139 164,300

繰越収支差額 171,050,029 133,305,077 37,744,952

純資産の部合計 308,604,468 270,695,216 37,909,252

負債の部及び純資産の部合計 335,186,405 296,156,651 39,029,754



財　産　目　録

平成 31 年 3 月 31 日

（単位：円）

資産総額 335,186,405

負債総額 26,581,937

純資産総額 308,604,468

固定資産 117,437,618

有形固定資産 117,085,618

土地 50,000,000

建物 64,090,540

教育研究用機器備品 745,638

管理用機器備品 157,064

図書 270,000

車両 1,822,376

その他の固定資産 352,000

流動資産 217,748,787

現金預金 210,204,722

その他 7,544,065

流動負債 26,581,937

未払金 4,660,048

前受金 18,050,000

預り金 3,871,889


